APERITIVI

Martini bianco oder rosso 10

Sherry Sandeman medium oder dry 10
Campari -Soda mit Mineralwasser 1
Campari-Orange mit Orangensaft 1
Prosecco italienische Sekt,trocen L1110
Aperol-Prosecco 111110

Spritz Aperol mit Sekt und Mineralwasser 111,10

5cl
5cl
4cl
4cl
0,101
0,101
0,201

Hugo mit Prosecco Mineralwasser, Holundersirup,Limmete 111,10 0,20l

Sarti Spritz Lemon mit Prosecco, Sarti,Mineralwasser 1,11,L10

INSALATE — SALATE

Insalata di Pomodoro, Cipolla e Basilico s
Tomatensalat mit Zwiebeln und Basilikum

Insalata Mista s
gemischter Salat nach der Saison

Insalata Pecorino ¢
gemischter Salat nach der Saison mit Schafskase und Zwiebel

Insalata Tonno o
gemischter Salat nach der Saison mit Thunfisch

Insalata di Stagione con Pollo Marinato alla Griglia o
gemischter Salat nach der Saison mit marinierten Hahnchenbrustfilet

Insalata di Stagione con Gamberoni ncs
gemischter Salat nach der Saison mit Grof3garnelen

0,201

5,90 €
5,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
8,50 €
8,50 €
8,90 €

7,50 €

8,00 €

12,50 €

12,50 €

13,50 €

16,50 €



ZUPPE - SUPPE

Crema di Pomodoro s 6,50 €
Tomatensuppe
Minestrone i, 7,50 €

gemischte Gemisesuppe

Suppe di Pesce Misto con Scampi beon 13,90 €

Fischsuppe nach stditalienischer Art mit Knoblauch

ANTIPASTI FREDDI - KALTE VORSPEISEN

Bruschetta alla Romana a 7,50 €
mit Tomaten, Knoblauch, Basilikum, Olivendl

Mozzarella di Caprese ¢ 9,50 €
Mozzarella mit Cherrytomaten und Basilikum

Verdura Misto Griglia 11,50 €
gegrilltes Gemise

Vitello Tonnato oc 12,50 €
Kalbsfleischscheiben mit Kapern in einer Thunfischsauce

Il Carpaccio di Manzo su Rucola c 14,50 €
Carpaccio mit Rucola und gehobelten Parmesankése

Insalata di Frutti di Mare bgn 14,50 €
Meeresfruchtesalat nach Art des Hauses

Babycalamari su Insalatina ~ 18,90 €
Wildkréutersalat mit scharf gebratenen Calamari mit Chili, Knoblauch und Cherrytomaten
Antipasti Misto per Due oe 24,50 €

gemischte Antipasti-Platte flir zwei Personen



PASTA - NUDEL

Tagliatelle al Pomodoro 1 10,50 €
Bandnudeln mit Cherrytomaten und frischem Basilikum

Spaghetti Aglio e Olio e Peperoncini 1 10,50 €
mit Knoblauch, Olivendél und Peperoncini(leicht scharf)

Spaghetti Carbonara (orginal)c. 1. 11,50 €
mit Speck**, Ei und Parmesankase

Tagliatelle alla Bolognese 10,90 €
Rinderhackfleisch und Tomatensauce

Penne all Arrabbiata : 11,00 €
kurze Nudeln mit Knoblauch, Peperoncini, Schwarze Oliven in pikanter Tomatensauce

Penne Pollo e Funghi s 12,90 €
kurze Nudel mit Hahnchenbruststreifen, frischen Champignons in einer leichten Sahnesauce
Penne Spinaci e Gorgonzola s 12,90 €
kurze Nudel mit frischem Spinat in Gorgonzola Sauce

Cannelloni ce: 11,50 €
gerollte Nudeln, gefullt mit Ricotta und Spinat im Ofen mit Mozzarella Giberbacken

Lasagne al Forno Classica cc: 11,50 €
Schichtblattnudeln mit Fleischsauce im Ofen mit Mozzarella tberbacken

Tagliatelle al Salmone e Zucchini sp. 14,50 €
Bandnudeln mit Lachs, Zucchini in einer Hummersauce

Tagliatelle Verdure alla Boscaiola . 13,90 €
Bandnudel mit frischen Gemuse in einer leichten Tomaten-Basilikum-Sauce

Linguine al Frutti di Mare o 15,50 €
mit Meeresfriichten und Knoblauch (leicht scharf)

Linguine Il Giardino ¢ 15,50 €

mit Filetspitzen Rucola in Tomatensauce und Parmesanflocken

Linguine Pasolini cc1 15,50 €
mit Filetspitzen und frischen Champignons in einer leichten Sahnesauce

Linguine con Scampi oen.1 16,50 €
mit Garnelen in leichten WeiBwein-Krauter-Sauce

PER TUTTI GUSTI
Vielleicht doch Lust auf etwas anderes? Auf unserer Tagesempfehlung
findet Ihr weitere liebevoll ausgewahlte Kostlichkeiten!



PIZZA

Unsere Pizzen sind mit Tomatensauce und Fior di Latte belegt

Pizza Margherita ac 10,00 €
mit frischem Basilikum und Olivendl

Pizza Marinara ac 10,50 €
mit Knoblauch, Basilikum und Oregano

Pizza Salami ac 11,50 €
mit Salami Milano

Pizza Quattro Stagioni ac 12,90 €
mit Oliven, Salami, gekochten Schinken und Champignons

Pizza Funghi ac 11,50 €
mit Champignons

Pizza Ciro 12,50 €
mit Rucola,Cherrytomaten,Parmesanflocken und Olivendl

Pizza Gorgonzola e Spinaci ac 12,50 €
mit Gorgonzola und Spinat

Pizza Quattro Formaggi ac 13,90 €
mit Fior di Latte, Schafskése, Gorgonzola und Parmesankése

Pizza Tonno e Cipolla apc 12,90 €
mit Thunfisch und Zwiebeln

Pizza Mista sac 13,50 €
mit Schinken, Salami Milano, Champignons und Peperoni

Pizza Bufala 1 12,90 €
mit Tomatensauce, Buffelmozzarella, Basilikum und Olivendl

Pizza Napoli sap 12,90 €
mit Sardellen, Oliven und Kapern

Pizza Vegetaria ac 12,50 €
mit frischem hausgemachten Gemdse

Pizza Parma oder Bresaola ac 13,90 €
mit Parmaschinken, Rucola und Parmesanflocken(*Bresaola- luftgetrockneter Rinderschinken)
Pizza Diavola ac 13,90 €
rote Peperoncini und scharfe Salami

Pizza MareapH 14,90 €
mit Meeresfriichten,Cherrytomaten und Knoblauch

Pizza Salmone apc 14,90 €
mit Creme fraiche, Lachsstreifen und Rucola

Pizza Scampi ap.c 14,90 €
mit Garnelen, Cherrytomaten und Knoblauch

Pizza Sarda ac 15,90 €

mit Hausgemachter italienischer Wurst (Salsiccia) und Kartoffel

Gern konnen Sie Ihre Pizza mit Beilagen Ihrer Wahl ergdnzen(gegen Aufpreis).



CARNE FLEISCH

Bistecca di Manzo Griglia
Rumpsteak gegrillt mit Krduterbutter

Bistecca di Manzo ai Funghi ¢
Rumpsteak mit Champignon Sauce

Bistecca di Manzo al Pepe Verde
Rumpsteak mit griinem Pfeffer Sauce

Filetto d"Angus alla Griglia c (200 g)
Argentinisches Rinderfilet vom Grill

Filetto alla Gorgonzola ¢
Argentinisches Rinderfilet mit Gorgonzola Sauce

Filetto di Barolo g0
Argentinisches Rinderfilet mit Rotwein Sauce

Filetto Mare e Monti con Scampi (Surf & Turf) bc

Argentinisches Rinderfilet mit GroSgarnelen

VITELLO - KALB

Vitello alla Griglia ¢

Kalbsmedalions gegrillt mit Krduterbutter

Vitello ai Funghi ¢
Kalbsmedalions mit Champignon Sauce

Scaloppina alla Milanese a,1,c
Paniertes Kalbsschnitzel

Saltimboca alla Romana ¢
Kalbsmedalions mit Parmaschinken und Salbei in WeBweinsauce

Fegato al Burro e Salvia ¢
Kalbsleber mit Butter-Salbei-Sauce

Fegato alla Veneziana ¢
geschnetzelte Kalbsleber mit Zwiebeln in einer Balsamicosauce

Alle Fleischgerichte werden mit Tagesbeilage serviert.

24,00 €

26,50 €

26,50 €

32,50 €

34,50 €

34,50 €

36,50 €

23,50 €

24,50 €

23,90 €

24,50 €

21,50 €

21,50 €



MAIALE - SCHWEIN

Filetto di Maiale alla Senapo ¢,
Schweinemedaillons mit Senf-Sauce

Filetto di Maiale Gorgonzola c
Schweinemedaillons in Gorgonzola Sauce

Filetto di Maiale ai Funghi c.c
Schweinemedaillons mit Champignon Sauce

POLLO - HUHN

Pollo alla Griglia
Gegrilltes Hdhnchenbrustfilet mit Krduterbutter

Pollo al Funghi ¢

Hdhnchenbrustfilet mit Champignon Sauce

Pollo al Gorgonzola
Hdhnchenbrustfilet mit Gorgonzola Sauce

PESCE - FISCH

Trancio di Salmone alla Griglia o
Lachsfilet vom Grill

Filetto di Luccio al Vino Bianco o

Zanderfilet in einer Weillweinsauce oder Butter-Salbei-Sauce

Gamberoni alla Griglia (4 Stiick) s

GrolBigarnelen vom Grill

Gamberoni al Pepe k¢

Grofsgarnelen vom Grill mit griinem Pfeffer in einer leichten Sahnesauce

Weitere frische Fische auf Nachfrage

22,50 €

22,50 €

22,50 €

16,90 €

17,90 €

18,90 €

24,90 €

24,90 €

27,50 €

28,50 €

Alle Fleisch- und Fischgerichte werden mit Tagesbeilage serviert.

PER BAMBINI - FUR KINDER

Spaghetti Bambino c,:
mit Tomatensauce

Pizza Pinocchio ai,c

mit Tomaten,Mozzarella und wahlweise mit Schinken, Salami oder Champignons

Scaloppa Pollo ac

Hddhnchenschnitzel mit Pommes

6,50 €

6,50 €

6,50 €

extra Portion Pommes 3,50 €



DOLCI - DESSERTS

Tiramisu 2106

Panna Cotta cc
Sahnedessert mit Fruchtsauce

Cassataa croH
Sizilianisches Dessert mit kandirten Frichten, Eierlikdr und Sahne

Tartufo cc
Triffeleis mit Amaretto und Kaffee

Creme Brilée ¢

Weitere Dessert auf Nachfrage

BEVANDE CALDE-WARME GETRANKE

Espresso, Tasse 2

Doppio Espresso,Tasse 2
&) Espresso Corretto, Tasse 2
Kaffee, Tasse »
Cappucino,Tasse 2c

. »_ Latte Macchiatto Glas 2
.| HeiRe Schokolade, Tasse 2

» 0 s S
S s 5

., Tee, Glas

, v‘"'f " verschidene Sorten
A v

v‘\',\# \
-

Caffee Latte groRe Tasse 2,

7,50 €

7,50 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

3,20 €
4,90 €
6,00 €
3,60 €
3,90 €
4,50 €
4,50 €
4,90 €
3,60 €
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